РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О даче согласия муниципальному

унитарному предприятию

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым «МЕТРОГРАД» на совершение

крупных сделок в качестве заказчика

конкурентных процедур по закупке

товаров, работ, услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики

Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «МЕТРОГРАД» на совершение крупных сделок в качестве заказчика

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг согласно

приложению к настоящему решению.

2. Установить максимальную (начальную) цену совершаемых сделок в

размерах, указанных в приложении к настоящему решению.

3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                 В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «МЕТРОГРАД» на совершение крупных сделок в качестве

заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета  А. Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                      Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава  администрации

города Симферополя       И.М. Лукашев

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     И.А. Шевченко

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения

Администрации города Симферополя Республики Крым И.А.Шевченко

Проект   решения  внесен главой администрации города Симферополя

Лукашевым И.А.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «МЕТРОГРАД» на совершение  крупных сделок в

качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Аппарат Симферопольского городского совета;

3. Администрация города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя;

5. Муниципальное унитарное предприятие муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«МЕТРОГРАД».

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     И.А. Шевченко

Приложение

к решению ___сессии

Симферопольского городского совета

Республики Крым

от___________№________

Перечень крупных сделок,

 в которых планирует принять участие муниципальное унитарное предприятие

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

«МЕТРОГРАД»  в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ,

услуг

№

п/п
Наименование сделки

Начальная

(максимальная) цена

контракта, в российских рублях

Пояснения

1.

Услуги по

предоставлению

технического

заключения и

разработке проектно-

сметной документации

по объекту:

капитальный ремонт

подземного перехода

Электронный аукцион

235 407,83
(ИКЗ 183910206515591020100100630637112000)

В связи с

необходимостью

ремонтных работ

на данном

объекте

2.
Закупка

громкоговорителей

рупорных

Электронный аукцион

32 079,78
(ИКЗ 183910206515591020100100610612640000)

Для оповещения

на более дальнее

расстояние в

случае

непредвиденных

ситуаций

3.  Закупка бытовой химии
Электронный аукцион

379 998,90
(ИКЗ 183910206515591020100100560560000000)

В связи с

возникшей

потребностью

предприятия в

данном товаре

4.  Закупка хозяйственных

товаров

Электронный аукцион

357 043,47
(ИКЗ 183910206515591020100100570570000000)

В связи с

возникшей

потребностью

предприятия в

данном товаре

5.  Закупка сантехнических

товаров

Электронный аукцион

274 238,45

(ИКЗ

183910206515591020100100650654674000)

В связи с

возникшей

потребностью

предприятия в

данном товаре

6.  Закупка канцелярских

товаров

Единственный поставщик

112 556,57
183910206515591020100100660664649000

В связи с

возникшей

потребностью

предприятия в

данном товаре

7.  Закупка весов торговых
Единственный поставщик

48 966,71
183910206515591020100100470472829000

Обеспечение

объектов

необходимым

количеством

оборудования

8.  Закупка бойлеров

электрических

Электронный аукцион

384 923,02
(ИКЗ 183910206515591020100100620622751000)

Обеспечение

объектов

необходимым

количеством

оборудования

9.  Поверка и калибровка

оборудования

Запрос котировок

328 173,59

(закупка планируется в конце 2 квартала )

Для соблюдения

требований

действующего

законодательства

10.  Закупка офисных кресел

Электронный аукцион

43 644,00

(закупка планируется в конце 2 квартала)

В связи с

возникшей

потребностью

предприятия в

данном товаре

11.  Физическая охрана (3

объекта)

Единственный поставщик

226 900,00

Для обеспечения

порядка и

сохранности

собственности

на объектах

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                      А.Г. Мальцев

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                      И.А. Шевченко